
 

 

SPRAWOZDANIE 

PREZYDENTA MIASTA GDYNI 

z dnia 7 stycznia 2019 r. 

z działalności Miejskiej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Gdyni za 2018 rok 

W celu realizacji zadań Prezydenta Miasta w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 

inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, zgodnie z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku z późn. zm. 
o samorządzie powiatowym działa w Gdyni Miejska Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. W skład komisji 

wchodzą: 

1. Wojciech Szczurek - Prezydent Miasta Gdyni - Przewodniczący; 

2. Andrzej Bień - Radny Miasta Gdyni; 

3. Stanisław Borski – Radny Miasta Gdyni; 

4. Robert Ronduda - przedstawiciel KM Policji; 

5. Ryszard Stępiński - przedstawiciel KM Policji; 

6. Dariusz Wiśniewski – przedstawiciel Prokuratora Rejonowego w Gdyni; 

7. Marcin Nowak - Komendant Miejski PSP w Gdyni; 

8. Dariusz Wiśniewski – Komendant Straży Miejskiej w Gdyni; 

9. Zbigniew Bizewski – Z-ca Naczelnika WZKiOL UM w Gdyni. 

Podsumowanie działalności komisji za 2018 rok odbyło się podczas posiedzenia komisji w dniu 

20.12.2018 r. W spotkaniu uczestniczył także Pan Robert Leksycki - Komendant Miejski Policji w Gdyni. 

Przedmiotem prac członków komisji w 2018 roku było bezpośrednie zaangażowanie poszczególnych 
osób w bieżące działania związane z bezpieczeństwem mieszkańców i porządkiem publicznym w mieście. 

Głównymi zagadnieniami na spotkaniu podsumowującym rok 2018 były: 

- ocena stanu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie Miasta Gdynia w kontekście 

działań podejmowanych przez poszczególne służby oraz podejmowanych przez miasto przedsięwzięć; 

- zapoznanie się z projektem budżetu miasta na 2019 rok w zakresie, realizacji zadań dotyczących 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli; 

- opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb w zakresie, realizacji zadań dotyczących 

powiatowych służb, inspekcji i straży oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli; 

- analiza realizacji najważniejszych przedsięwzięć inwestycyjnych z zakresu bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w mieście; 
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- opiniowanie zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W trakcie spotkania Komendant Policji przedstawił prezentację na temat występujących zagrożeń 
dotyczących przestępczości oraz stopnia wykrywalności poszczególnych rodzajów naruszeń prawa 

w Gdyni za 2018 rok w stosunku do lat poprzednich. 

Ogólnie w 2018 roku nastąpił wzrost o 188 wszczętych postępowań (6300) w stosunku do roku 

2017 a ich wykrywalność wyniosła 68,6%. 

W 7 podstawowych kategoriach przestępstw ( kradzieże z włamaniem, kradzieże rzeczy, uszkodzenie 

mienia, bójki i pobicie, rozboje, kradzieże samochodów, uszczerbek na zdrowiu ) nastąpiło obniżenie 

o 20% ilości wszczętych postępowań natomiast wykrywalność wyniosła 48,85%. Zjawiskiem 
negatywnym jest utrzymywanie się poziomu kradzieży pojazdów (88) powiązanego z niską 

wykrywalnością na poziomie 14,5 %. Aktualnym problemem pomimo prowadzonych licznych akcji 

informacyjnych dla osób starszych pozostają kradzieże na "wnuczka". Nastąpił również znaczący wzrost 
do 84 liczby zgromadzeń, które wymagają coraz większego zaangażowania sił policyjnych do ich 

zabezpieczenia. 

W Gdyni w 2018 roku zanotowano 153 wypadki drogowe oraz ponad 2826 kolizji drogowych. Na 
drogach zginęło 9 osób a 176 zostało rannych. Jest to więcej niż w 2017. Najwięcej wypadków wystąpiło 

na ulicach: Obwodowej, Morskiej, Kwiatkowskiego, Wielkopolskiej oraz Al. Zwycięstwa. Najczęstszymi 

przyczynami wypadków było: nieudzielanie pierwszeństwa pojazdom, niedostosowanie prędkości do 

warunków ruchu oraz nieprawidłowa zmiana pasa ruchu. W związku z wykroczeniami w ruchu 
drogowym wystawiono ok. 18700 mandatów, w tym 6000 za przekroczenie prędkości – zatrzymano 

500 praw jazdy. 

Z działań prewencyjnych należy podkreślić pozytywny efekt pełnionych w ramach „Niebieskiego 
Patrolu” wspólnych służb policjantów oraz psychologa z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Gdyni, oraz realizację programu „Policyjna Foczka Uczy Zasad Bezpieczeństwa”, w którym wzięło 

udział około 3 tys. dzieci gdyńskich szkół podstawowych. Podkreślono również pozytywne 

funkcjonowanie na terenie Gdyni Krajowej Mapy Zagrożeń bezpieczeństwa gdzie w 2018 roku zgłoszono 
2359 zdarzeń a ponad 50% z nich została potwierdzona. Główne problemy to: nieprawidłowe 

parkowanie, zbyt szybka jazda oraz zakłócenia porządku związane z piciem alkoholu. 

Komendant Policji wskazał zadania na rok 2019, które mogą poprawić funkcjonowanie systemu 

bezpieczeństwa w mieście. Należą do nich: 

•utrzymanie bezpieczeństwa w środkach komunikacji miejskiej, 

•utrzymanie bezpieczeństwa imprez masowych, 

•utrzymanie bezpieczeństwa na wodach w sezonie letnim, zapobieganie utonięciom, 

•utrzymanie stanu etatowego służb Ruchu Drogowego i zmniejszenie ilości wypadków ze skutkiem 

śmiertelnym, 

•ograniczenie ilości kradzieży samochodów oraz włamań, 

•ograniczenie przestępczości narkotykowej (zwalczanie obrotu i handlu narkotykami), 

•oddanie do użytku Komisariatu Policji w Gdyni - Witominie. 

Omówiono udział służb w 2018 roku w zabezpieczeniu pokazów lotniczych Gdynia Aerobaltic, 
koncertów Open`er Festiwal oraz Gdyńskiej Nocy Sylwestrowej. Podkreślono szczególnie dobrą 

współpracę pomiędzy służbami, jednostkami samorządowymi i wydziałami UM. Prezydent złożył 

podziękowanie poszczególnym służbom za ich duże zaangażowanie i bardzo dobre zabezpieczenie 

realizowanych przez miasto przedsięwzięć. 

Dobrą współpracę służb bezpieczeństwa oraz bliskie współdziałanie z przedstawicielami Straży 

Miejskiej i Policji podkreślił także Pan Prokurator. Wskazał na potrzebę funkcjonowania w mieście 

koronera oraz podkreślił trudne warunki lokalowe, w których pracuje obecnie prokuratura. 

Komendant Miejski PSP przedstawił stan ochrony przeciwpożarowej w mieście, podejmowane 

działania prewencyjne i szkoleniowe służące poprawie sprawności działania jednostki oraz ograniczeniu 

skutków zdarzeń. W 2018 r. ilość zdarzeń interwencyjnych załóg PSP wyniosła ponad 2961 i była 
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większa o około 300 w porównaniu do roku poprzedniego. Największy wzrost zanotowano w zakresie 

miejscowych zagrożeń spowodowanych przede wszystkim anomaliami pogodowymi oraz kolizjami 
pojazdów na drogach.W ramach czynności kontrolno – rozpoznawczych – dokonano 302 kontrole w tym 

108 odbiorów obiektów, podczas których skontrolowano 321 obiektów oraz 10 obszarów leśnych. W 32 

przypadkach wniesiono sprzeciw, uwagi i zastrzeżenia do wykonania obiektów zgodnie z dokumentacją 

projektową. 

Ponadto Komendant poinformował, że w 2018 r. kontynuowane były prace przy budowie Jednostki 

Ratowniczo – Gaśniczej w Gdyni – Oksywiu – zakończenie inwestycji planowane jest w 2019 r. 

Istotnym dla poprawy funkcjonowania ochrony przeciwpożarowej było również pozyskanie przez KM 
PSP w Gdyni w ramach ustawy modernizacyjnej kilku pojazdów oraz sprzętu pożarniczego o łącznej 

wartości około 4,7 mln. zł w tym między innymi: 

- samochodu ratownictwa technicznego z żurawiem Scania; 

- samochodu ratowniczo gaśniczego z funkcją cięcia – Mercedes Atego; 

- samochodu z podnośnikiem hydraulicznym MAN. 

Nie mniej ważnym wydarzeniem było otwarcie w m-cu wrześniu zespołu sal edukacyjnych „Ognik”, 
który ma na celu poprawę bezpieczeństwa uczniów nie tylko w szkole, ale i poza nią. Gdyński zespół sal 

powstał dzięki środkom finansowym z Ministerstwa Edukacji Narodowej, KG PSP oraz samorządu 

gdyńskiego. 

Wśród zamierzeń na rok 2019 Komendant określił: 

- kontynuację budowy JRG - 3 Gdynia Oksywie; 

- uzupełnienie braków etatowych w jednostce; 

- rozbudowę stanowiska kontenerowego do ćwiczeń pożarniczych na terenie JRG 4 Gdynia Wielki Kack. 

Komendant Straży Miejskiej poinformował członków komisji o ilości podejmowanych interwencji 

oraz efektach pracy Straży Miejskiej. W 2018 roku Straż Miejska podjęła 38 977 interwencji i był to 

wzrost o 26, 5% w stosunku do 2017 roku. Najczęściej występującymi były zagrożenia w ruchu 

drogowym, które stanowiły niemal 45% oraz zakłócenia porządku publicznego i spokoju stanowiące 
około 10 % interwencji. W roku 2018 nałożono ogółem 3658 mandatów oraz udzielono 4617 pouczeń. 

Założono 4463 urządzeń do blokowania kół, a 450 pojazdów odholowano. Docenił w tym kontekście 

funkcjonowanie Miejskiego Monitoringu Wizyjnego. Wskazał, że prawie 10 tysięcy interwencji 
zrealizowano po zgłoszeniu od operatorów systemu. Pozytywnie oceniono stałe, bliskie współdziałanie 

Straży Miejskiej i Policji. 

Zarówno Komendant Miejski Policji, jak i Komendant Straży Miejskiej wskazali na potrzebę 
ponownego podjęcia dyskusji na temat procedur postępowania wobec osób nietrzeźwych, gdyż stanowi to 

poważne obciążenie dla podległych im służb ograniczając możliwości interwencji na zgłaszane przez 

mieszkańców zagrożenia. Prezydent poprosił o przygotowanie analizy sytuacji oraz możliwych 

wariantów jej rozwiązania, aby można było ocenić zakres i koszt koniecznych działań przed podjęciem 
decyzji w tej sprawie. Wg Prezydenta potrzebna jest również analiza sytuacji w kwestii stwierdzania 

zgonów i koniecznej obecności lekarza. W zależności od możliwości finansowych miasto będzie starało 

się pomóc w rozwiązaniu tego problemu. 

Podczas spotkania przedstawiona została informacja na temat sytuacji budżetowej Miasta. W tym 

kontekście przedstawiono projekt budżetu na rok 2019 w obszarze bezpieczeństwa, z podziałem na 

poszczególne służby oraz zadania z zakresu zarządzania kryzysowego. 

Gdyński samorząd deklaruje wsparcie finansowe działań poszczególnych służb wprowadzając 

odpowiednie pozycje do projektu budżetu. Ostateczny wymiar wsparcia zostanie określony zmianami 

budżetu w trakcie roku w miarę pojawiających się potrzeb oraz możliwości budżetowych Miasta. 

Aktywność Komisji w ciągu całego roku obejmowała szereg bieżących działań realizowanych przez 
poszczególnych jej członków w ramach wypełniania obowiązków służbowych i współpracy w realizacji 

konkretnych zadań i przedsięwzięć. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 730



Reasumując, w opinii członków Komisji w 2018 roku udało się utrzymać wysoki standard poziomu 

bezpieczeństwa mieszkańców Miasta Gdyni i wyrazili pełną aprobatę dla podejmowanych w tym zakresie 

działań, wskazując najważniejsze kierunki aktywności. 

   

  
 

Prezydent Miasta Gdyni 

 

 

Wojciech Szczurek 
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